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یاد  د  اشت

به رغم انتقادهایی که به سیاست خارجی دولت سیزدهم 
طی دو سال گذشته به خصوص در مورد مسائل برجام 
داشتیم که فرصت سوزی هایی صورت گرفت که الان به 
یک نقطه ناامیدکننده ای رســیده ایم که امکان احیای 

برجام را حداقل تا انتخابات آمریکا به تاخیر انداخته و

ایران و عربستان، نیاز دو سویه

اقدام معاون سیاسی وزیر کشــور در تنظیم بخشنامه 
و ابلاغ آن به تمام نهادها و ســازمان های دولتی دایر بر 
اینکه در سال آخر انجام وظیفه نمایندگی، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی از ارائه هرگونه خدمات، امکانات 

که جنبه رانت به این نمایندگان داشته باشد ...

بخشنامه وزارت کشور؛ لغو آن و چند نکته 
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فشار نمایندگان مجلس پاسخ داد؛ 
بخشنامه وزارت کشور لغو شد

تنش انتخاباتی 
نمایندگان   
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بررسی قانون شفافیت منابع مالی کاندیداها در گفت و گوی کارشناسان با »آرمان ملی«؛

هزینه کردهای   بی حساب    و کتاب   انتخاباتی 

آرمان ملی: کار کمبود دارو و نایاب بودن آن دیگر از داروهای خیلی خاص گذشته و به داروهای ساده رسیده؛ این را 
رئیس انجمن داروسازان ایران گفته. از طرفی مشخص نیست چه اتفاقات جدیدی در حوزه دارو در کشور رخ داده که 

روز گذشته مسئولان به ویژه مجلسی ها یکصدا...

دکتر پیروز مجتهدزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

شعارهای دولت های اصلاح طلب 
در عرصه بین المللی 
با موانع داخلی مواجه بود
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»آرمان ملی« بسترهای لازم برای برنامه های توسعه هفتم را بررسی می کند؛ 

آرزونویسی  به زبان  برنامه
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   کارشناس بودجه: کشور قطر با مساحتی کمتر از حتی یک سوم استان هرمزگان ایران برداشتی بیشتر از کل کشور ایران 
در میادین گازی مشترک با ایران دارد و حتی قادر به صادرات ال ان جی است، اما ایران به دلیل تحریم و مشکلات جانبی تکنولوژی 

برداشت ال ان جی را دارا نیست 

فرزند متولی خانه - حسینیه امینی ها: می گویند صدایش را درنیاورید

خانه   خانه   ااجاجاررهه ای     ای    ووقفی قفی 900900 هزارتومانی یک آقا هزارتومانی یک آقاززادهاده
سازمان اوقاف: دخالتی نداشتیم

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

چرا کودکان کار ساماندهی نمی شوند؟ 

علی نجفی توانا
حقوقدان 

  علی محمد نمازی
 فعال اصلاح طلب

فساد و شفافیت

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

هاشمی برخی از  موانع سیاست 
خارجی را از بین برد

طالبان براساس  منافع ملی 
پیگیر حقابه خود است

            عکس:  فاطمه فتاحی/ آرمان ملی

»آرمان ملی« هزینه افزایی گروه های فشار بر منافع ملی را بررسی می کند؛

پایان  دوره خودسرها 
ناصر قوامی: گروه های سیاسی بعد از سال ها به نوعی پختگی رسیده اند و امروز شاهد رشد عقلانیت در 

بین سیاستمداران و فعالان این عرصه هستیم

در نشست مجلس با حضور وزیر بهداشت مطرح شد ؛

دارو    در      مرز      بحران 
کمبود بیش از 2۰۰ قلم دارو در کشور؛ انبارهای گمرک تا سقف پر و داروخانه ها خالی است

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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سال هاست مردم کودکانی را می بینند که در خیابان ها زیر پوشش دستفروشی کالایی 
کم ارزش یا با تمیز کردن شیشه اتومبیل ها تکدی گری می کنند یا سر در سطل های زباله 
به دنبال یافتن مواد خوراکی یا چیزی برای فــروش می گردند در حالی که باید به عنوان 
دانش آموز به مدرسه بروند و سرکلاس درس باشند و در اجرای قانون اساسی باید به طور 
رایگان تحصیل کنند. برابر تعریف یونیسف هر فرد زیر ۱۸ســال را کودک می گویند و 
خانواده و دولت ها مکلفند امکانات لازم برای مراقبت، حمایت و تحصیل آنان فراهم کنند 
و چنانچه مرتکب خلافی شدند در چارچوب قانون ویژه کودکان با آنان رفتار شود. مطابق 
ماده واحده قانون تشکیل سازمان بهزیستی کشور و قوانین تکمیلی دیگر کودکان رها شده 
و بی سرپرست باید تحت پوشش حمایت های قانونی بهزیستی قرار گیرند و برای نگهداری، 
مراقبت، حمایت از این کودکان تارسیدن به سن قانونی و توانمندی آنان هر اقدام ضروری 
برای آنان انجام شود. اگرچه در اجرای قانون حمایت از کودکان و نوجوانان و قوانین حمایتی 
دیگر حدود بیست هزار کودک رها شده در شیرخوارگاه ها و خانه های مخصوص کودکان و 
نوجوانان مربوط به بهزیستی تحت مراقبت و تعلیم و تربیت قرار دارند یا برای برخورداری 
از حمایت های لازم به زوجینی که صاحب فرزند نمی شــوند به عنوان فرزندخوانده یا به 
بستگان و افراد داوطلب سپرده شده اند با این وجود به طور مستمر با کودکان خیابانی و 
کار مواجه هستیم که هم آسیب می بینند هم منشا توسعه آسیب های اجتماعی هستند و 
ممکن است در آینده وارد بزهکاری شوند. برخی از مسئولان اعلام کرده اند که بیشتر این 
کودکان فرزندان اتباع غیرایرانی هستند که به طریقی به کشور ما مهاجرت کرده اند. چند 
سال قبل برای ساماندهی کودکان خیابانی و کار تصمیماتی گرفته شد و مقرراتی وضع 
شد سازمان بهزیستی، شهرداری ها، نیروی انتظامی و قوه قضائیه ماموریت پیدا کردند تا با 

یک همکاری مشترک و تقسیم کار این کودکان جمع آوری، تحت حمایت و مراقبت قرار 
گیرند. فرزندان اتباع سایر کشورها به کشورشان بازگردانده شوند و کودکان ایرانی که دارای 
 والدین هستند به خانواده شان تحویل گردند. همچنین مراکزی برای نگهداری، مراقبت، 
آموزش، حرفه آموزی و توانمندســازی آنان ایجاد گردد و کودکانی که احتمالا مرتکب 
بز ه ای شده اند به کانون های اصلاح و تربیت سپرده شوند. اگر چه یقینا از آن زمان تاکنون 
سلسله اقداماتی انجام شده است که در جای خود مفید بوده است اما به دلیل نا تمام ماندن 
این فعالیت ها، عدم همکاری برخی از دستگاه های مسئول، کمبود منابع یا عدم مسئولیت 
پذیری کافی برخی دیگر باز با کودکان بسیاری مواجه هستیم که در خیابان ها زندگی 
می کنند و به چرخه آسیب های اجتماعی وارد می شوند این وضعیت در شرایط واقع شده 
که برخی از موسسه های مردم نهاد، خیریه ها و انجمن های حامی و دوستدار کودک نیز 
دراین مسیر اقدامات بسیار خوبی انجام داده اند و می دهند. اگر چه گفته شده برخی از این 
کودکان ممکن است به دلیل ضعف فرهنگی، بیسوادی والدین، ناتوانی در تامین هزینه های 
زندگی با وجودگرانی، افزایش قیمت ها و فقر شدید توسط والدینشان برای تکدی گری 
به باندهای بزهکاری اجاره داده شوند. البته همه این موارد نیازمند یک تحقیق و بررسی 
جامع است تا بتوان برای مقابله با آن یک برنامه همه جانبه نگر تدوین کرد. در شرایط فعلی 
چند دستگاه برنامه ریزی و حمایتی د ولتی مثل وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی، سازمان 
بهزیستی کشور، کمیته امداد امام، سازمان اموراجتماعی کشور، شهرداری ها و تشکل ها و 
موسسه های مردم نهاد و خیریه ها هریک طرح و برنامه هایی را در حوزه ساماندهی کودکان 
کار و خیابانی به اجرا می گذارند و خدماتی ارائه می دهند لیکن باز امر ساماندهی منجر به 
نتیجه مطلوبی نشده است. به نظر می رسد راه برون رفت از این مشکل نگاه ملی به این 
معضل آسیب رسان به کشور است تا برای جلوگیری از پراکندگی اقدامات و موازی کاری و 
اجرای طرح های ناتمام و اقدامات خرد با وحدت رویه و تجمیع همه امکانات و تامین منابع 
کافی و دعوت از فرهیختگان اجتماعی و کارشناسان خبره و نهادهای مدنی و به دور از 
بخشی نگری برای ساماندهی واقعی و پایدار کودکان خیابانی یک طرح ملی تدوین و به 

اجرا گذاشته شود. 

ادامه از  سخن روز
...دورنمای خوبــی هم ندارد ولــی صادقانه باید از 
اقدامات مثبتی کــه دارد صورت می گیرد، حمایت 
شــود. یکی از این اقدامات مثبت، مســئله تغییر 
رویکردهای سیاست خارجی ایران در منطقه بوده و اینکه 
الان عربستان شروع کار است و امید می رود با مصر و بقیه هم 
ادامه پیدا کند. البته باید توجه داشت که این یک ضرورت و 
نیاز هم برای ایران و هم برای عربستان بود. قصد ارزشگذاری 
که برای کدام بیشــتر بود را ندارم ولی عربســتان سعودی 
با توجه به برنامه های بســیار جاه طلبانه ای که در مســائل 
اقتصادی و پروژه های بزرگ دارد و کلا رویکرد عربســتان 
سعودی از ریاســت و امنیت به سمت اقتصاد کشیده شده، 
باید گفت عربســتانی ها برای اینکه بتوانند این سیاست را 
عملیاتی کنند، نیازمند بــه امنیت حداقل در منطقه خلیج 
فارس بودند. از آنطرف قضیه هم ایــران به دلایل متعدد از 
جمله مسائل اقتصادی که در شرایط بسیار شکننده ای قرار 
دارد نیاز داشت که بتواند مسائلش را با عربستان حل کند. 
البته در این مثلث یک ضلع دیگر هــم وجود دارد که آنهم 
چین بود که همه می دانند واســطه این کار چینی ها بودند 
که توانستند ایران و عربســتان را کنار هم قرار دهند و این 
اتفاق میمون بیفتد. چین در سیاست خارجی خود تابه حال 
اقتصادمحور بوده و دنبال مسائل سیاسی و نفوذ منطقه ای 
نبودند ولی الان به جایی از نظر قدرت رســیده که احساس 
می کند که باید یک نقش بازیگری در عرصه بین المللی هم 
ایفا کند و آن نقش را از خاورمیانه و منطقه آسیا شروع کرده 
و یکی از این کارهایی که بســیار شاهکار دیپلماتیکش بود 
مسئله ایران و عربستان بود که باعث نزدیکی این دو کشور 
شد. این مسئله برای چین هم مهم بود چون پروژه های بسیار 
بزرگی را در منطقه خلیج فارس دارد و نیازمند امنیت بود. 
با توجه به اینکه ایران با چین رابطه ویژه ای به دلیل مجرای 
تنفسی دارد، چین این توانایی را داشت که  دو طرف را سر 
میز مذاکره بیاورد و هم مســئله یمن تقریبا حل شد و هم 
موضوع سفارتخانه به فراموشی سپرده شد. اما همان طور که 
ذکر شد، باید از این ایده حمایت کرد و این ایده را تایید کرد 
که ادامه پیدا کند و دوم اینکه اگر هر دو طرف اراده خود را 
پیش ببرند، تاثیرات زیادی خواهد داشت. کشورهای عربی 
و اسلامی زیادی به عربســتان نگاه می کنند. عربستان یک 
حالت لیدری دارد و آنها هم به ترتیب روابطشان را با ما بهبود 
خواهند بخشید. با توجه به اینکه ایران و عربستان دو کشور 
اصلی در منطقه هستند، باعث خواهد شد که شاهد یک نوع 
تامین امنیت در منطقه باشــیم. سیاست خارجی ایران در 
منطقه از یک منطقی تبعیت خواهد کرد که اتفاق میمونی 
است که دارد می افتد و به عنوان یک کارشناس و دیپلمات 

پیشین از این مسئله حمایت می کنم. 

اخیر یکی از مقامات قضایی خبر داده است که سامانه ای برای در اختیار قرار 
گرفتن پرونده ها توسط اهالی رسانه ایجاد خواهد شد تا از این طریق رسانه ها 
بتوانند از مفاد پرونده هــای قضایی در صورت لزوم باخبر شــوند. چنین 
اقداماتی البته ضروری و مناسب اســت اما کافی نیست و این امکان وجود 
دارد که برخی با توجه به محدودیت افرادی که به این ســامانه دسترسی 
دارنــد، آن را با وجود نیت خیر پشــت آن، گمراه کننــده بدانند.  نظارت 
صادقانه و با اراده کشــف تخلفات و برخورد با  تخلــف قطعا در جلوگیری 
از فساد اثرگذار اســت. اکنون تخلفات و مفاسد زیاد است  و مردم اقدامات 
تنبیهی قضایی به منظور مقابله با فساد را ناکافی می دانند چرا که اگر کافی 
بود اکنون از میزان فسادها  خصوصا فسادها و حتی تخلفات اقتصادی در 
جامعه کاسته می شد. واقعیت آن است که قدرت زیاد، بدون نظارت و غیر 
پاسخگو در هر نقطه ای از جهان   بستر ایجاد فساد را فراهم می آورد. از این 
جهت است که کشورهای پیشرفته برای رســیدن به پیشرفت و رضایت 
مردم به ســمت دموکراتیک کردن نوع حکومت ها، کوتــاه کردن دوران 
روسای جمهور در حد 4 الی 5 ســال و اجازه به مطبوعات به جهت انجام 
رسالت افشــاگرانه حرکت کردند. اگر مطبوعات  در جامعه بتوانند  نه تنها 
در زمینه افشای مفاسد بلکه در زمینه علت به وجود آمدن فسادها نظرات 
کارشناســان و صاحب نظران مختلف را منعکس کنند دیگر شاهد بروز و 
رشد فساد  نخواهیم بود. چرا که هر فسادی در بدو ایجاد توسط مطبوعات 
و رسانه ها افشا شده و دستگاه قضا  به سرعت پیگیر آن خواهد شد و فساد 
در جامعه رشد پیدا نمی کند.  شفافیت یکی از ارکان مقابله با فساد است اگر 
دولت ها دستگاه های نظارتی و دســتگاه های مختلف مربوطه به این مورد 
اهتمام بورزند،  شاهد خواهیم بود که دیگر هیچ فردی به طرق غیر قانونی 
به دنبال به دســت آوردن مال و مقام نخواهد بود که با توسل به آن بتواند 
جایگاهی برای خود ایجاد کند. از این رو اقدام اخیر دستگاه قضایی را باید 

پاس داشت اما این اقدام نباید محدود به برداشتن گام های اولیه باشد.

تصویب برگزاری انتخابات تناسبی در تهران 
نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور بیان کرد: در کمیسیون 
ایرادات هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت در طرح اصلاح موادی 
از قانون انتخابات مجلس مورد بررســی قرار گرفت. در این نشست بحث 
برگزاری انتخابات تناســبی در تهران به منظور تامیــن نظر مجمع با رای 
اعضای کمیسیون حذف شد، اما در نشست دیروز کمیسیون امور داخلی به 
درخواست جمعی از نمایندگان مجدد این موضوع را در دستورکار قرار داد. 
محمد حسین آصفری گفت: در نهایت با اعمال اصلاحات، نظر هیات عالی 
نظارت مجمع تامین شد و برگزاری انتخابات تناسبی در تهران به تصویب 
کمیسیون رســید. براســاس اصلاحات صورت گرفته، انتخابات تناسبی 
صرفا در تهران برگزار خواهد شد و فقط احزاب شناسنامه دار می توانند در 
انتخابات لیست ارائه کنند. از سوی دیگر براساس مصوبه کمیسیون احزاب 
اگر نتوانند کف آرا را که ۳۰ درصد است کســب کنند انتخابات در مرحله 

دوم نیز برگزار خواهد شد. 

ِ وَإِنَّـا إِلَیْهِ رَاجِعونَ إِنَّا لِّ

برادربزرگوار جناب  اقای دکتر اسحق جهانگیری 
 درگذشت بانوی مؤمنه، نیکوکار  و با فضیلت والده ماجده و مربی شهیدان همیشه جاوید را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده غفران و رحمت بیکران الهی 

برای آن مرحومه و صبر جمیل و اجر جزیل برای جمیع بازماندگان از خدای بزرگ مسالت می نماییم.
 سید عبدالواحد موســوی لاری، هدایت اله آقایی، علی اصغر احمدی، سیدمحمدعلی افشانی، حســین امینی، جمشــید انصاری، غلامرضا انصاری، محمدابراهیم انصاری، علی اکبر اولیاء
 سیدمحمدرضا آیت اللهی، اشــرف بروجردی، غلامحســین بلندیان، محمدرضا بهزادیان، محمدعلی پنجه فولادگران، نصرت اله تاجیک، اســماعیل تبادار، احمد ترک نژاد، علی جابریان
 سیدصفدر حسینی، سیدمحمود حسینی، احمد خرم، اسماعیل دوستی، اسداله رازانی، علی اکبر رحمانی، جعفر رحمان زاده، سیدحسن رسولی، ابراهیم رضایی بابادی، عبداله رمضان زاده
 عبدالمحمد زاهدی، علی اصغر زبردست، محمود زمانی قمی، قربانعلی سعادت، مسعود سلطانی فر، غلامعلی سفید، کریم شــورانگیز، محمدرضا صالحی، غلامرضا صحراییان، علی صوفی
 سیدحمید طهایی، نوراله عابدی، علی قنبری، داوود کشاورزیان، سیدحمید کلانتری، محمدعلی کریمی، سیدمرتضی مبلغ، یحیی محمدزاده، علی محقر، فریبرز محمودیان، سیف اله مرادی
 محمدرضا مروارید، فتح اله معین، محمدحســین مقیمی، ســیدجعفر موسوی، محســن مهرعلیزاده، محمدهاشم مهیمنی، ســیدمحمود میرلوحی، محسن نریمان، نگارنده

 علی اوسط هاشمی،حسن یونس سینکی.

سخنگوی شورای نگهبان:  وزارت کشور تمهیدات اجرایی لازم را فراهم کند
نعمت احمدی:  هنوز نتوانستیم یک راهکار درست داشته باشیم

اسماعیل گرامی مقدم:  اصلاح قانون انتخابات متوازن باشد

حدود 1۰۰ نماینده 
خواهان استیضاح 
وحیدی شدند 

ایران و عربستان، نیاز دو سویه

امیرعبداللهیان 
به عمان و قطر 

می رود

یک رســانه عربی به نقــل از منابــع مطلع اعلام کرد که حســین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران ســفری منطقه ای را آغاز خواهد 
کرد و این سفر کشــورهای عمان و قطر را شامل می شود. این منابع 
که خواستار فاش نشدن نامشان شــده اند تاکید کردند که این سفر 
در راستای سیاست دیپلماسی همســایگان دولت ایران و پیگیری 
پرونده های مشترک و همچنین تقویت روابط دوجانبه است. در این 

گزارش آمده است که اهمیت این سفر فراتر از روابط دوجانبه است و 
به پرونده های مهم میان تهران و واشنگتن پرداخته خواهد شد زیرا 
عمان و قطر اکنون نقش واسطه میان این دو کشور در زمینه کاهش 
تنش، تبادل زندانیان و مذاکرات هسته ای را ایفا می کنند. این رسانه 
عربی همچنین ادعا کرده که برخی معتقدند امیرعبداللهیان در این 

سفر پاسخ ایران به پیام آمریکا را خواهد داد. 

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی


